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N° Description Estimations

  1 Lot de volumes broché divers  
  2 Un ensemble de livres dédicacés par les auteurs  
  3 Dessin, sanguine sous verre, tête de jeune homme

(traces d'himidité)
43x34

60 / 80 

  4 Ecole romantique "La bergère et son enfant" dans paysage
Huile sur panneau
25x35

300 / 400 

  5 Aquarelle orientaliste, Marakech
25x53

120 / 140 

  6 Etude pour un homme assis
30x23

30 / 50 

  7 Ecole fin XIXe
Huile sur panneau

40 / 50 

  8 Ecole de Barbizon, Rivière animée
17x35

60 / 80 

  9 Femme et militaire, dessin au fusain signé SF
18x10

40 / 50 

 10 Ecole espagnole, Femme à la cruche, XIX
128x82

200 / 300 

 11 Ecole du XIXe, Les musiciens
36x28

60 / 80 

 12 Goldschmidt Henrique (1867-1952)
Aquarelle
15,2x24,2

20 / 30 

 13 Composition abstraite
XXe
80x75

20 / 30 

 14 Composition abstraite sous verre
26x20,5

60 / 80 

 15 Ecole du XXème siècle
Personnage sur journal
gouche sur papier portant un monogramme IMQ en bas à droite
41x31cm

80 / 100 

 16 Marine JOATTON (1972)
"Composition aux taupes"
Technique mixte sur papier
Signé en bas à droite
30x30

40 / 60 

 17 CAYO,
composition abstraite
27x35

20 / 30 

 18 Composition abstraite couleur sous verre.
24x17

60 / 80 

 19 Composition cubiste sous verre.
26x16

60 / 80 

 20 Lithographie couleur, porte signature "Dali", signé en bas à droite, épreuve d'artiste 20/60
42x55

 

 21 Sous verre portant signature, bateau sur la grève
20x30

80 / 100 

 22 Ecole du XXème siècle
"Nu  vert devant une fenêtre"
Huile sur toile portant une signature TORTOS datées 1971 en haut à gauche
137x246

50 / 70 
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N° Description Estimations

 23 Raymond QUENEAU
Huile sur panneau, composition au remorqueur, annoté au dos
27x36

80 / 100 

 24 Projet à la gouache d'affiche par KIFFER et calque
"Philippe Clay - Disques PHILIPS"

200 / 300 

 25 STEINLEN
Série de huit lithographies "Familles déplacées"
56x38

150 / 200 

 26 STEINLEN
Série de neuf lithographies sur la guerre de 14/18
45x38

150 / 200 

 27 Ecole française du XIXème siècle
Paysage
Dessin au crayon 
39 x 30 cm
Traces d'humidité

120 / 150 

 28 Dans le goût du XVIIIème siècle
Buste de femme à l'antique
Sanguine
42 x 28,5 cm

180 / 220 

 29 Deux sous verres affiche d'après Malévitch  
 30 Dans le goût de Van Loo 

Portrait de femme
sanguine

50 / 60 

 31 Lot de deux sous verres:
Gravure rehaussée, personnage en habit devant un château
Dans le goût d'Hubert Robert, personnage devant l'entrée d'un temple

30 / 50 

 32 Panneau scène animée
Chine
44x 120 cm

60 / 80 

 33 École HOLLANDAISE vers 1800
Halte au bord d’un chemin
Plume et encre brune. Pliure au centre.
28,8 x 39,4 cm de 

250 / 300 

 34 Ensemble de 5 pièces :
- Le modèle dans l'atelier du peintre
- Scène près d'un lac en Suisse
- Reproduction indienne
- "Après l'émotion"
- Episode de la retraite de Russie (Lavis d'encre, 12 x 9 cm)

30 / 50 

 35 Charles DAMMERON (1848-1945)      
Foulard rouge
Pastel, signé en bas à droite
39 x 50 cm

50 / 100 

 36 Raphaël MANCHON (1884-1975)
Portrait d’élégante
Pastel, signé à gauche.
65 x 54 cm

On y joint un pastel, 60 x 49 cm

30 / 50 
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 37 Ecole du XIXème siècle / copie de Titien
Marie-Madeleine
Huile sur toile.
47 x 37,5 cm

50 / 100 

 38 École du XIXe siècle
Kouba
Huile sur panneau, monogrammée «AD» en bas à
gauche.
17 x 25 cm 

300 / 500 

 39 Ecole française vers 1860/1870
Portrait d'un jeune napolitain
Huile sur toile (2 accidents).
46 x 37 cm

300 / 400 

 40 GRING
"Le mariage"
Grande huile sur toile

300 / 400 

 41 Composition contemporaine Noir et rouge
Huile sur toile contre signée au dos BOILLE et datée 1959
35 x 27 cm

100 / 200 

 42 Huile sur panneau Vue de Paris 
Signé Luigi Moretti (1884-1950)
45 x 53 cm

200 / 300 

 43 Raymond DUVILLE (1916-2007)
Transfiguration
Monogramme, titré au dos et daté 16.XII.1996

100 / 150 

 44 Raymond DUVILLE (1916-2007)
Bagatelle pour la fin d'un monde
Monogramme au dos, daté 2.7.96 et titré au dos

100 / 150 

 45 Raymond DUVILLE (1916-2007)
Le crépuscule des idôles
Signé en bas à gauche et daté XI 93
46 X 60.5 cm

100 / 150 

 46 Série de 4 petits sous verre représentant des scène de mode et des volatiles
On joint deux sous verres "Citation à l'ordre de l'armée"

20 / 30 

 47 Paire de projets d'éventails
2 Peintures sur soie dont une est signée CHAPOTON

80 / 120 

 48 Glace en bois doré à fronton rapporté
118 x 61 cm
(accidents)

200 / 220 

 49 Henri VAN WYK (1833- )
Paysage à la barque
Huile sur panneau
Signé en bas à gauche
21 x 39.5 cm

300 / 400 

 50 Roxane POISSON
Ensemble de trois panneaux de laque signé

80 / 100 

 51 Mounette RADOT (XXème)
La Merced River
Aquarelle signée en bas à droite, située et datée 92 en bas à gauche
18,5 x 23,2 cm

50 / 70 

 52 Mounette RADOT (XXème)
Le Parc de Yomite
Aquarelle sur papier , signée en bas à droite, située et datée 92 en bas à gauche

50 / 70 

 53 Mounette RADOT (XXème)
Femme au panier
Reproduction

5 / 10 
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 54 Mounette RADOT (Atelier) (XXème siècle)
Paysage des Antilles
Carton toilé signé en bas à gauche
12 x 19,5 cm

80 / 100 

 55 Mounette RADOT (XXème)
Le grand canyon
Aquarelle sur papier, signée en bas à droite, située en bas à gauche, et datée 92
20 x 27 cm

50 / 70 

 56 Jean THIEULIN (1894-1960)
Place de Clichy
Aquarelle et encre sur papier, signé et daté 1944 en bas à droite.
26 x 34 cm
Tâches de rousseur

80 / 100 

 57 Gravure noire et blanc titrée "La vue de Boom" 20 / 30 
 58 Gravure couleur titrée " Les grandes batailles navales" 40 / 50 
 59 Série de quatre gravures couleur sur le thème de Guillaume TELL 300 / 400 
 60 GARROS

Le clown
Toile

20 / 30 

 61 René FOIDART (1888-?)
Bateaux dans un port
Pastel et fusain sur papier signé en bas à droite
38 x 59 cm
Tâches de rousseur

50 / 70 

 62 Ecole du XXème siècle
Montmartre (?)
Pastel sur carton signé en bas à droite
31,5 x 24 cm

50 / 70 

 63 SAMARINE Valentin (1928-)
Nombres Sanki (1995)
Acrylique sur toile
34x30

150 / 200 

 64 SAMARINE Valentin (1928-)
Aspect Quantique (1995)
Acrylique sur toile
38x46

200 / 300 

 65 PUTOV Alexander Sacha (1940-2008)
Sans titre (1976)
Encre sur papier
25x35

100 / 120 

 66 PUTOV Alexander Sacha (1940-2008)
Pêche sur bord de mer (1998)
Huile sur toile
65x92

300 / 400 

 67 PUTOV Alexander Sacha (1940-2008)
Bateau au port (1998)
Huile sur toile
65x92

300 / 400 

 68 PUTOV Alexander Sacha (1940-2008)
Sans titre (1976)
Encre sur papier
21x33

100 / 120 

 69 PUTOV Alexander Sacha (1940-2008)
Sans titre (1978)
Encre sur papier
25x35

100 / 120 
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 70 BRAGRAT Alexander (1982-)
Exhibe 3 (2011)
Technique mixte sur papier
29x21

150 / 200 

 71 BRAGRAT Alexander (1982-)
Exhibe 4 (2011)
Technique mixte sur papier
22x31

150 / 200 

 72 BRAGRAT Alexander (1982-)
Exhibe 5 (2011)
Technique mixte sur papier
32x24

150 / 200 

 73 BRAGRAT Alexander (1982-)
Exhibe 2 (2011)
Technique mixte sur papier
31x22

150 / 200 

 74 BRAGRAT Alexander (1982-)
Sans titre (2010)
Technique mixte sur carton fort
70x100

200 / 300 

 75 BRAGRAT Alexander (1982-)
Sans titre (2010)
Technique mixte sur carton fort
81x116

300 / 400 

 76 BRAGRAT Alexander (1982-)
Exhibe 1 (2011)
Technique mixte sur papier
31x22

150 / 200 

 77 BRAGRAT Alexander (1982-)
Exhibe 6 (2011)
Technique mixte sur papier
24x32

150 / 200 

 78 BRAGRAT Alexander (1982-)
Exhibe 7 (2011)
Technique mixte sur papier
24x32

150 / 200 

 79 - F.TURBIL (XXe siècle)
Deux compositions abstraites
Aquarelles signées en bas à droites et datés 89 et 90
48 x 65 cm (Chaque)

- F.TURBIL (XXe siècle)
Composition abstraite bleue
Aquarelle signée en bas à droite et datée 82 et dédicacée 
32 x 23,5 cm
On joint du même artiste : le marin à la barre, reproduction , 31 x 24 cm
- F.TURBIL (XXe siècle)
Composition abstraite
Paire d'aquarelles sous verre signées en bas à droite et datées 86
19 x 12,5 cm

- F. TURBIL (XXe siècle)
Deux petites compositions abstraites
Aquarelles sur isorel signées en bas à droite et datées 90
12 x 16 et 16 x 12 cm
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 80 Glace en bois sculpté doré, l’encadrement à moulures de perles et bâtonnets, chutes de 
lauriers et coquille. Le fronton orné d’un vase fleuri supporté par des branchages de 
lauriers.Époque Louis XVI.(Reprises à la dorure).Haut. : 118 cm - Larg. : 78 cm

600 / 800 

 81 Une glace de cheminée en bois doré 
190 x 145 cm

150 / 200 

 82 Un lot de trois colliers en lapis, malachite et pierres noires (accidents) 80 / 120 
 83 lot de bijoux d'Afrique du Nord 50 / 60 
 84 Un ensemble de trois montres: 

- LANCEL, bracelet Lézard
- DUPONT, montre d'home plaqué or et laqué
- DUPONT, montre d'homme plaqué or et laqué, cadran émaillé brun

120 / 150 

 85 Sautoir serti de nombreuses améthystes.
On joint trois pendentifs en jade et pierre verte

60 / 80 

 86 Briquet DUPONT  
 87 Un stylo à plume WATERMAN, plaqué en or  
 88 Deux stylos à bille et un criterium PARKER  
 89 Deux stylos à plume PARKER  
 90 Lot comprenant : 

- Stylo à plume plaqué or WATERMAN
- Stylo plume plaqué or émaillé rouge et noir AMBASSADOR CARANDACHE
On joint deux autres stylos

80 / 100 

 91 HERMES

BRACELET rigide en métal doré orné d'émail polychrome jaune et rouge. Signé HERMES, 
Paris

100 / 120 

 92 HERMES

PAIRE de CLIPS D'OREILLES  en argent ajouré et torsadé, modèle « Audierne». Signés 
HERMES.

150 / 200 

 93 HERMES Paris

Bracelet en argent articulé  de maillons aréunis par des noeuds marin entrelacés, fermoir 
bâtonnet.. Longueur: 21 cm

400 / 500 

 94 HERMES
Collier en argent (925) formée de filins lisses ou torsadés entrelacés à motifs de demi-noeuds
marins,

400 / 500 

 95 CARTIER
Une pochette en cuir bordeau

40 / 50 

 96 CARTIER
Briquet plaqué or dans son coffret

50 / 60 

 97 CHANEL
Sac cabas en cuir marron matelassé à la base, double anse bandoulière en métal entrelacé 
de cuir (restauration)

300 / 500 

 98 Lot de 3  pochettes, velours noir, fermoir métal doré, perles et paillettes nacre et or, fermoir 
métal doré et perle fantaisie et veau velours bleu avec chaînette (Mori)

60 / 80 

 99 Chrsitian DIOR
Lot de 2 pochettes en cuir et paille tressée crème et bleu marine

150 / 200 

100 Christian DIOR
Pochette en lézard gris 

120 / 150 

101 Christian DIOR
2 pochettes en cuir marron

100 / 120 

102 HERMES Paris Made in France

Sac Kelly en cuir marron, garniture plaqué or, cadenas et clefs 
32 cm

1000 / 1200 

103 HERMES-Paris
Sac Kelly en cuir noir (légères usures), garniture plaqué or, cadenas et clefs 32 cm

1000 / 1200 
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N° Description Estimations

104 GOYARD
Grande valise souple en toile et cuir marron 
L : 80 cm 
H : 50 cm
(usures)

60 / 80 

105 GOYARD Paris, 233 rue Saint Honoré
Grand sac de voyage en toile et cuir bordeaux, fond extensible
h : 60 cm; l : 60cm

150 / 200 

106 HERMES
Ensemble de trois foulards en soie:
Voitures à transformation
Brides de Gala
Les berlines
(tâches)

180 / 200 

107 HERMES
Ensemble de trois foulard en soie : 
Sellier
Voitures à transformation
Voitures à transformation
(petites taches)

180 / 200 

108 Eventail, XIXème siècle, monture en nacre gravée or et argent à décor de fleurs, feuille en 
peau de cygne gouachée d'une scène d'un couple de musiciens dans un parc, femme à la 
harpe, signé Lasellaz (1848-1910), au revers chiffre : MB, dans son étui en velours parme

150 / 250 

109 Eventail, XVIIIème siècle, monture en ivoire finement sculpté et rehaussé d'or à décor de 2 
médaillons de guirlande et de vases fleuris. Petit miroir au panache, feuille peinte sur papier 
d'uns scène campagnarde, la marchande de volailles sur un fond de canivet (petite coupure 
à la feuille) au revers : cabane au bord de l'eau

500 / 700 

110 Lot de monnaies françaises et étrangères, des XIXème et XXème siècles, en argent et 
métaux divers.
(Espagne, Turquie, Egypte, Allemagne, Etats-Unis, Pays-Bas))
On joint : 4 médailles XIXème et XXème siècles en argent et bronze

200 / 300 

111 Grand lot de monnaies françaises et étrangères, principalement XXème siècle, en métaux 
divers 

200 / 300 

112 Lot de 63 monnaies en argent :
- 5 Fr "Semeuse" en argent . Vème République. 55 exemplaires
- 50 Fr "Hercule" en argent. Vème République. 2 exemplaires
- 100 Fr type "Emile Zola" (1985) en argent. Vème République. 6 exemplaires.

200 / 220 

113 Lot de monnaies françaises et étrangères, des XIXème et XXème siècles, en argent et 
métaux divers.
(France, Autriche, Allemagne, Grande Bretagne)

200 / 300 

114 Ensemble d'environ 145 billets dont 
100 francs Delacroix,  
200 francs Montesquieu
100 francs Corneille
100 francs Sully
Billet de la banque centrale du Guinée
Billet 10 000  roubles 1919

1300 / 1400 

115 Un grand plat ovale en métal argenté CHRISTOFLE 
Une carafe en cristal gravé monture argent (accident)

60 / 80 

116 Petit légumier en argent à deux anses
Poids : 541 gr

120 / 150 

117 Série de 12 grandes cuillers et 6 grandes fourchettes en argent chiffré à motif de feuilage
Poids: 1425 gr

400 / 500 

118 Lot comprenant :
couverts de service (différents modèles) en argent fourré (pelle à tarte, couverts à salade et 
divers)

80 / 100 

119 Lot comprenant:
couverts à bombons, manches de cotelettes et 2 paires de salières en argent

80 / 100 

7



BARON RIBEYRE & Associes VENTE DU 25/03/2016 - 10 DROUOT RICHELIEU
5 rue de Provence 75009PARIS Edité le : 17/03/2016 08:57

N° Description Estimations

120 Petite valise de toilette, couverts en argent chiffrés LH 60 / 80 
121 Deux coffrets et leur contenu de couverts à poisson et couverts de service, ramasse miette et

pelle, deux timables à anses, saucière sur plateau, grandes cuillers
120 / 140 

122 Porte huilier vinaigrier, saladier monture argent, asiette à bouillie, ramasse miette, encrier, 
légumier
Le tout en argent

120 / 150 

123 Paire de flambeaux en métal argenté 4 lumières (accidents) 120 / 150 
124 Lot de trois pièces. Un Kindjal en métal, une flissah et une poire à poudre orientale. 100 / 120 
125 Lot de deux armes orientales. Un pistolet à silex et un tromblon filigrané de cuivre. (Rouille, 

accidents)
200 / 250 

126 Sabre dans son fourreau Autriche vers 1880 100 / 150 
127 CHINE Tasse et sa soucoupe à décor polychrome des émaux de lafamille rose de fleurs dans

des compartiments.Époque Qianlong (1736-1795).(Fêlure à l’anse et la soucoupe).Haut. : 6,5
cmDiam. : 12 cm

60 / 80 

128 CHINE - XXe siècle

Statuette de Guanyin en quartz rose, accoudée contre un rocher. H. 19 cm.

(accidents et manques)

40 / 50 

129 CHINE - XXe siècle

Paire de canards en serpentine verte, tenant une branche de lotus. L. 15 cm.

100 / 120 

130 CHINE - Début XXe siècle

Statuette de bouddha en bronze à patine brune, assis sur une base. H. 29 cm.

80 / 100 

131 JAPON - Vers 1900
Groupe en bronze à patine brune, grue posée sur une tortue minigamé. Marque apocryphe 
de Xuande. H. 19 cm.

80 / 100 

132 JAPON - Vers 1900
Groupe en régule, Kannon sur un éléphant, et brûle-parfum en bronze. H. 14 et 11 cm.

40 / 50 

133 Une assiette Imari Japon 20 / 30 
134 Paire de potiches couvertes en porcelaine à décor de dragon 100 / 200 
135 A MONTRER A ALICE

Deux sabres katana 
200 / 220 

136 Poupée japonaise, tête en porcelaine (égrenures) 30 / 40 
137 Réunion de petites statuettes en terre vernissée 30 / 40 
138 Bas relief en pierre "Divinité de dos"

H : 42 cm
60 / 80 

139 Divinité en bronze doré 
Tibet 
H : 28 cm

40 / 50 

140 Lot comprenant deux divinités en bois doré et gardien de temple en bois polychrome Chine 100 / 120 
141 Coffret à cigarettes laqué noir à décor de scène animée 40 / 50 
142 Lot comprenant : 

une tête de divinité et une divinité en bronze doré Chine
On joint un personnage et un boeuf, en bois peint 

120 / 140 

143 Dragon en bronze doré Chine 80 / 100 
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144 Coupe Imari monture en bronze doré 30 / 40 
145 Lot comprenant:

une lampe en porcelaine à décor Imari et une lampe en porcelaine à décor chinois
120 / 140 

146 Plat en porcelaine à décor Imari
On joint un plat polylobé à décor Imari

30 / 50 

147 Grand Kimono 80 / 100 
148 Ensemble de 7 pierres dures 350 / 400 
149 NON VENU    120 / 150 

150 Paire de brûles parfum 150 / 200 
151 - homme tenant un râteau

sujet 
Japon

300 / 400 

152 homme portant un chapeau de paille
sujet en ivoire sculpté
Japon

400 / 500 

153 Ensemble de  netsuke 12 150 / 200 
154 grand plat Japon fin XVII- début XVIII

Diamètre 55 cm 
600 / 800 

155 Groupe en pierre dure marron présentant un coupe de chiens. 20 / 30 
156 Paire de plats émaillés à décor de volatiles sur fond bleu 60 / 80 
157 Boite en laque noir et or à décor de personnages.

Canton XIXème siècle.
(Manque les couvercles et un pied)

80 / 100 

158 Paire de voltailes branchés en pierre dure verte.
H. 23 cm environ

100 / 120 

159 Deux pesonnages en métal et céramique : l'un représentant un sage, l'autre une femme. 50 / 60 
160 Deux sujets en pierre dure rouge et blanche : "lion" et "animal sur le dos d'une chimère" 40 / 50 
161 Paire de vases cloisonnés polylobés à décor floral sur fond vert.

H. 20 cm
30 / 40 

162 Lot de petits vases en cloisonné dont deux paires (Accidents te manques) 40 / 50 
163 Okimono en ivoire représentant un pêcheur.

Fin XIXème siècle
H. 24 cm

40 / 50 

164 Groupe en placage d'os représentant un éléphant attaqué. On joint un autre éléphant. 100 / 150 
165 Groupe en placage d'os repésentant un guerrier armé de son épée. 200 / 300 
166 Important groupe en placage d'os avec trace de polychromie représentant une guerrier à 

cheval
300 / 400 

167 Important groupe en placage d'os et trace de polychromie représentant des personnages et 
oiseau sur une terrasse et son abri.
Petits accidents.

300 / 400 

168 CHINE - Fin XIXe siècle
Vase de forme balustre en porcelaine décorée en
émaux polychromes de sujets mobiliers et vases
fleuris sur fond bleu turquoise, le col émaillé jaune.
(Fêlures au fond).
Haut. : 44 cm 

100 / 150 

169 Miniature, jeune fille au châle rouge et chignon, signé André
7 x 5 cm  

250 / 300 

170 Une applique à deux lumières 30 / 50 
171 Paire de vases Médicis en porcelaine de Paris

H : 34.5 cm
100 / 150 
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172 LE TALLEC
Un plat en porcelaine doré à décor floral et un couteau 
Signé 
Dans son coffret

30 / 50 

173 Un dessous de plat et desous de carafes en cristal BACCARAT 150 / 200 
174 Partie de Service de verres en cristal 300 / 400 
175 Soupière et son plateau en faïence avec une double armoirie 20 / 30 
176 PARIS Deux assiettes en porcelaine dure à décor polychrome debouquets de fleurs 

décentrés et tiges fleuries, filet dentelérouge sur le bord.Marquées Manufacture de 
Locré.XVIIIe siècle.Diam. : 23 cm

100 / 150 

177 Partie de service de verres en cristal gravé 100 / 120 
178 Petite pendule en acajou, petite plaque en verre églomisé

40 x 29 cm
60 / 80 

179 Groupe en biscuit
Scène l l'antique
(accidents et manques)

200 / 220 

180 G.LEVY
Buste de femme à l'épis de blé 
Biscuit
50 x 29 cm
(petits accidents)

250 / 280 

181 Trois lampes de bureau  
182 2 cendriers DAUM et un bol en verrerie à décor géométrique 30 / 40 
183 3 cendriers en verrerie de Murano à motifs dorés. 20 / 30 
184 Lot de trois animaux en verrerie de Murano : Tigre, Poisson et Carnard (accidents et 

manques)
40 / 50 

185 Paire de bougeoirs à deux lumières en verre de Murano présentant deux serviteur noirs 
costumés. Travail Moderne.

80 / 120 

186 Paire de perruches en porcelaine allemande 30 / 40 
187 "Le charmeur de serpent". Travail moderne de Murano 30 / 40 
188 sujet en porcelaine italienne "La leçon de musique" (petits accidents et manques) 40 / 50 
189 Lot : Miniature sur ivoire "jeune fille", et plaque en coposition à l'imitation de l'albâtre 30 / 40 
190 Nécessaire de toilette chiffré 50 / 60 
191 Une paire de jumelles de théatre en nacre et laiton. Dans son étui. 30 / 40 
192 Coffret en noyer . Le dessus relevable à talus et défoncement ovale. 

Les côtés à décor d'arcatures cintrées.
Base moulurée. L'intérieur à caissons mobiles.
Deuxième tiers du XIXème siècle.
H. 24,5 - L. 37,5 - P. 28 cm

150 / 200 

193 Coffret en bois de placage. Couvercle centré d'un motif d'écusson en laiton.
H. 11,5 - L. 45 - P. 30 cm

80 / 120 

194 Une maquette de barque avec sa grande voile, ses rames 
L. 60 cm 

100 / 200 

195 Maquette de Riva en bois peint.
L. 85 cm environ

200 / 300 

196 Très importante maquette de voilier
L. 139 x H. 172 cm

300 / 400 

197 Un lot de petits soldats de plomb 30 / 50 
198 Lot comprenant un bougeoir pietement griffe

Une paire de chandeliers en bronze et porcelaine (accidents et manques)
20 / 30 

199 Paire de coupes couvertes en bronze patiné et base en marbre
(petits acidents)

120 / 150 
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N° Description Estimations

200 Antonin MERCIÉ (1845-1916)
David et Goliath
Régule
signé sur la terrasse
H : 59 cm

200 / 300 

201 Alfred Désiré LANSON (1851 - 1898) 
Jason enlevant la Toison d'or 
Bronze à patine brune, signé sur la base Lanson sclp, la terrasse signée au dos Susse Fres 
Ebts/ Paris, cachet au dos SUSSE FRERES FONDEURS.

300 / 500 

202 EMMANUEL FRÉMIET (1824-1910)
Statuette Duc de guise ?
Bonze
Signé
H : 32 cm

400 / 500 

203 Ecole moderne
éléphant en bronze patiné
10.5 x 14 x 5.5 cm

80 / 100 

204 Paire de candélabres à trois lumières en cristal de roche et bronze doré 150 / 200 
205 Gaston d'Illers

Cheval en bronze patiné 
13 x 20 x 5.5 cm

200 / 300 

206 LOUIS-ALBERT CARVIN (1875-1951) d'après
Le tigre 
Bronze patiné et signé
10 x 23.5 x 9 cm

200 / 250 

207 Une pendule 300 / 400 
208 Vase en porcelaine décorative à décor d'un médaillon de scène galante. 20 / 30 
209 Couple porcelaine décorative.

h : 43cm
60 / 80 

210 Paire de lampe de chevet, aluminium chromé à pan coupé, année 30
h : 20cm

80 / 100 

211 Sculpture couple d'homme, régule
h : 73cm

200 / 250 

212 Satyre, bronze patine verte, signé "Capoli" et daté 1890
h : 72cm

300 / 400 

213 Petite garniture en bronze doré et patine noire, style Louis XVI 300 / 400 
214 Lot de 4 petites boîtes (accidents) 60 / 80 
215 Ensemble de vases en verre décoré certains signés JEM 120 / 150 
216 Coupe en céramique 30 / 40 
217 Lot comprenant :

une lampe, 5 vases en terre cuite
Epoque romaine

50 / 60 

218 Série de 9 petits vases ou lampes à huile 
Style antique 

20 / 30 

219 Réunion de têtes, petits bas reliefs, figurines
Le tout d'époque et de style antique (en composition et pierre...) 
(accident et restauration)

30 / 40 

220 3 vases à figure noire 
D'après l'antique

300 / 400 

221 Lot comprenant : 
une lampe à huile en terre cuite, un tesson, un bracelet en bronze, 2 pontes de lance et 7 
pièces de style antique 

60 / 80 

222 Série de 5 statuettes en terre cuite de style précolombien 30 / 40 
223 Lot comprenant des poignards, médaillon; mors de cheval et pendentif

Le tout souvenir de voyage 
40 / 50 

224 Un grand plat et un plat creux en terre vernissée 
Travail Afrique du Nord 

30 / 40 
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225 Arquebuse en bois de palissandre incrusté d'os 
Travail oriental

80 / 100 

226 Important Service en porcelaine de Limoges à bordure doré et vert 400 / 600 
227 Partie de service en cristal taillé BACCARAT 

14 flûtes
12 verres à vin blanc
13 verres à vin rouge
11 verres à eau dont un ébréché

600 / 800 

228 SAINT LOUIS
Série de neuf verres en cristal taillé de couleur 

180 / 200 

229 Lot comprenant un vase, un cendrier et un pied de lampe signés Daum, un petit bougeoir 
Baccarat
On joint une grande coupe en cristal moulé

120 / 140 

230 BACCARAT
Service de 12 verres gravés (2 verres à eau, 1 verre à vin rouge, 1 verre à vin blanc, 7 
coupes) 

80 / 100 

231 BACCARAT
Service de 12 verres à whisky
On joint deux autres verres ébreché 

120 / 150 

232 Paire d'appliques en bronze doré, 
Style Empire

180 / 200 

233 Paire d'appliques en bronze doré à deux lumières 100 / 120 
234 Paire d'appliques en bronze doré, à motif de cordelieres

Style Louis XVI
220 / 240 

235 Petite garniture de cheminée comprenant 2 bougeoirs et 2 cassolettes en marbre et bronze 
doré

200 / 220 

236 Un plateau en cuivre ajouré
Travail Chinois

20 / 30 

237 Fort lot de coquillages 20 / 30 
238 Coffret de jeu d'échecs avec pions en ivoire

On joint un jeu de backgammon
60 / 80 

239 Buste de marbre figurant une femme drapée à l'antique (tête restaurée)
H : 63  cm

200 / 300 

240 d'après Pigalle 
Femme et enfant 
Terre cuite repeinte
42 x 33 cm

50 / 60 

241 Renée BARONIN VON VRANYCZANY (Attrib.) (1930)
Femme au châle 
Biscuit
H : 35 cm

100 / 120 

242 Yitzhak FRENKEL-FRENEL (1899-1981)
Le violonniste
Bornze patiné noire n°2/8
9 x 20 x 15 cm

200 / 250 

243 Petite plaque en faïence signée en bas à droite JAUBERT au dos situé à Clermont Ferrand,  
datée 1879 et signé Ch Jaubert
16.5 x 13.5 cm

50 / 60 

244 Une tête de cheval en composition 20 / 30 
245 Mandoline avec incrustation de nacre et écaille dans son étui 60 / 80 
246 Porte-parapluie en céramique de Chine 30 / 40 
247 Barre de cheminée en bronze 100 / 120 
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248 Cartel en marqueterie Boulle
Style Napoléon III
59 x 28 cm

300 / 400 

249 Set de bureau en cuir 80 / 100 
250 Série de 16 cannes modèle divers (pommeau en os, ivoire, corne et vermeil) 300 / 350 
251 Un chandelier à 4 lumières en fer forgé      30 / 40 

252 Lustre dans le goût de Baguès 200 / 300 
253 Petit lustre à cristaux et enfilage de perles, plaquettes et gouttes.

La couronne circulaire à quatre lumières
19e

300 / 400 

254 Petit lustre corbeille 140 / 160 
255 Lustre à pendeloques à 8 lumières 300 / 400 
256 Lustre à pendeloques à 12 lumières 300 / 500 
257 Paire de lustres en laiton doré et pendeloques à 8 lumières 600 / 800 
258 5 chaises et fauteuils en cuir bordeaux  
259 Une grande bergère 

Louis XVI
 

260 Bureau plat en acajou, dessus de cuir
On joint deux fauteuils et deux cahises 
Style Louis XVI (usagé)

 

261 Grande table ovale dessus de verre pietement acier  
262 Série de 8 chaises 400 / 600 
263 Paire de bergères en bois doré

Style Louis XVI
400 / 500 

264 Un montant de cheminée en bois mouluré 80 / 100 
265 Petite console demi-lune en placage d'acajou modèle à ceinture posant sur trois montants 

sinueux réunis par un motif tourné en toupie renversée sculptée de canaux.
Travail étranger de la fin du 18e

300 / 400 

266 Elèment de duchesse en bois rechampi crème 
Travail régional Fin Louis XVI (accidents)
On joint un repose pied avec la même garniture

140 / 160 

267 Paire de tabourets en bois repeint gris de Style Louis XVI
On joint un repose pied de style Louis XV
Le tout garni de soierie jaune

40 / 60 

268 Série de 3 tabourets en bois rechampi crème
Fin Louis XVI

240 / 260 

269 Deux petits tabourets bas  "selle de cheval" 60 / 80 
270 Trois chaises cannées de style Louis XV

 une selette en bois peint crème piétement cambré et tablette d'entrejambe (anc ref 49)
60 / 80 

271 Une petite table 20 / 30 
272 Série de 3 petites tables basses en bois noirci

On joint 2 autres petites tables basses en marbre
(accidents)

60 / 80 

273 Série de 2 tables en bois sculpté de style asiatique
On joint deux tables gigognes

40 / 60 

274 Paire de petites consoles demi-lune en placage d'acajou
Dessus de marbre
Style Empire

80 / 100 

275 Deux fauteuils en bois mouluré et sculté peint crème garnis de soierie
Style Louis XVI

160 / 180 

276 Série de 4 tables gigogne et une selette
Travail Chinois

60 / 80 

277 Selette en faïence, travail Indochinois (accidents)
On joint un guéridon en bois noirci tripode (manque le plateau)

40 / 50 
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278 Table demi lune en placage d'acajou
Pieds gaine
Largeur : 89 cm
(petites rayures sur le plateau)

120 / 150 

279 Console en bois rechampi crème à motif doré
Dessus de marbre
Style Louis XVI
80 x 101 x 52 cm

600 / 800 

280 Console en bois stuqué, à décor de guilrandes de fleurs et à motif central à la Bérain
87 x 104 x 46 cm
(manques et accidents)

600 / 800 

281 Meuble à hauteur d'appui en placage d' acajou ouvrant par une porte,et 2 portes latérales
93.5 x 80 x 39 cm

140 / 160 

282 Bureau plat en bois verni façon acajou
Style Louis XVI
(accidents)

250 / 300 

283 Commode en bois fruitier mouluré, ouvrant à 4 tiroirs sur 3 rangs.
Dessus de marbre gris
Ancien travail régional
89 x 117 x 63 cm

1200 / 1500 

284 Barque Kerala (Inde du Sud) en bois exotique. Support double à pieds en bois.
L. 425 cm. P. 48 cm.

1000 / 1500 

285 Mobilier de salle à manger en placage d’ébène de macassar dans le style des années 30 
réalisé par la Fabrique des meubles de Coulombs, Philippe Hurel. Il comprend: – une table 
édition spéciale «RALPH» au plateau circulaire à marqueterie rayonnante en ébène de 
Macassar, reposant sur quatre pieds réunis par une entretoise en acier chromé. (quelques 
sauts de placage). Avec des allonges. Hauteur: 74,5 cm – Diamètre: 231 cm – une suite de 
12 chaises, dossier gondole en placage de palissandre et d’ébène de macassar, garniture de 
cuir. Hauteur: 80 cm – largeur: 56 cm – Profondeur: 58 cm

3500 / 4000 

286 Meuble marqueté avec niche  
287 Bibliothèque vitrée deux corps scribanne 40 / 50 
288 Grand meuble à hauteur d'appui ouvrant à deux portes, plaquées de laque chinoise à décor 

de personnages dans des paysages, et une niche à quatre étagères.
H. 140 x L. 199 x P. 45 cm

200 / 300 

289 Homme debout en noyer( ?) ronceux mouluré ouvrant à deux portes et deux tiroirs.  Il est 
décoré de deux étoiles marines entourant un losange.
Ancien travail rustique
H. 217 x L. 102 x P. 64 cm

150 / 200 

290 Mobilier de chambre à coucher moderne genre scandinave composé de : 
Lit avec chevets intégrés, armoire 4 portes (largeur 218 cm environ), et commode (H 75 x L 
10.5 x P 45 cm

100 / 120 

291 Armoire rustique en bois naturel mouluré ouvrant à deux portes
Centrée d'une étoile marie.

60 / 80 

292 Belle armoire deux portes en noyer mouluré de 6 encadrements surmontés de crois stylisées.
Ancien travail régional.
H. 201 x L. 148 x P. 62 cm

200 / 300 

293 Meuble deux corps en noyer à pointes de diamant et demi colonnes torsadées.
Ancien travail rustique.

300 / 400 

294 SAMARCANDE (Ouzbékistan début XXème),usures,accidents   200 / 400 
295 Grand tapis Persan Kerman 

375 x 270 cm                 
400 / 500 

296 GHOUM(IRAN fin du XXème) entièrement en soie  253X161 ,quelques taches 800 / 1000 
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297 TABRIZ (IRAN milieu XXème) 395x273 1000 / 1200 
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